ПРОТОКОЛ № 15
Заседания Контрольной комиссии

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                              29 сентября 2015г.

Председатель заседания Контрольной комиссии –

Председатель Контрольной комиссии Расторгуев И.И.

Присутствовали:

Члены Контрольной комиссии:

Расторгуев И.И. – ООО «Георесурс»,

Петров В.В. – «ЭНЕКС» ОАО,

Тегай А.И. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тлехуч К.Ю. – СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Шкарлет Е.Н. – ООО «ИнТерра»,

Соловьева О.В. – ООО «КраснодарТИСИЗ».
Время проведения заседания – 11-00 час.
На заседании присутствуют 7 членов Контрольной комиссии. Кворум имеется. Контрольная комиссия правомочна принимать решения.

Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

2. О замене Свидетельств о допуске.

3. О рассмотрении документов, предоставленных членом СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.

Первый вопрос.

Слушали: Тегай А.И.  о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня   Председателя заседания Контрольной комиссии Расторгуева И.И.

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.
Слушали:

Тегай А.И. о замене Свидетельства о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, с выдачей Свидетельств о допуске и Приложения к нему в соответствии с решением Совета  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» о замене Свидетельств в связи с изменением наименования СРО и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол Совета №19 от 02.09.2015г.).

Тегай А.И. сообщил о рассмотрении вопроса о замене Свидетельств о допуске и Приложений к ним  следующим членам  СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:

	1
	ООО «Архитектура и градостроительство»

	2
	ООО «Архитектурно-градостроительный центр»

	3
	ООО «ГЕО Инвест-Информ»

	4
	ООО «Научное производственное объединение «ГеоИнжПроект»

	5
	ООО «ГеоИскатель»

	6
	ООО «ГеоКад-Юг»

	7
	ООО «ГеоКом»

	8
	ООО «ГлобалПрожект»

	9
	ООО «ГеоПоинт»

	10
	ООО «НТЦ ГеоПроект - Юг»

	11
	ООО «Георесурс»

	12
	ООО «ГеоСлайд»

	13
	ООО научно-производственное объединение «Геотехника»

	14
	ООО «Проектно-изыскательская фирма «ГеоФундаментПроект»

	15
	ООО «ГеоЦентр»

	16
	ООО «Гидротехническое строительство»

	17
	ООО «ГлавРосСтрой»

	18
	МУП «Горкадастрпроект» м.о. город Краснодар»

	19
	ООО «Деним»

	20
	ООО  «ЕвроИнжПроект»

Выступили:

Члены Контрольной комиссии – Тегай А.И., Нестеревский В.В, Шкарлет Е.Н. – с предложением заменить Свидетельство о допуске и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, вышеупомянутым  членам  СРО  без изменения по видам работ.
Решение:

По результатам рассмотрения Контрольная комиссия единогласным решением предлагает Совету принять решение о замене Свидетельства о допуске  и Приложения к нему к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  с изъятием ранее выданного Свидетельства о допуске и Приложения к нему без изменения по видам работ в связи с изменением наименования СРО  и утверждением новой формы Свидетельства (Протокол Совета №19 от 02.09.2015г.) следующим членам СРО  Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»:
	№
	Наименование предприятия (ИП)
	ИНН
	Номер и дата действующего Свидетельства о допуске, подлежащего замене
	Примечание

	1
	ООО «Архитектура и градостроительство»
	2607003310
	0251.01-2015-2607003310-И-006 от 18.08.15г.
	без изменений по видам работ

	2
	ООО «Архитектурно-градостроительный центр»
	2334023995
	0054.03-2010-2334023995-И-006 от 21.03.12г.
	без изменений по видам работ

	3
	ООО «ГЕО Инвест-Информ»
	2310096151
	0122.03-2010-2310096151-И-006 от 18.12.12г.
	без изменений по видам работ

	4
	ООО «Научное производственное объединение «ГеоИнжПроект»
	2308189786
	0081.01-2012-2308189786-И-006 от 17.07.12г.
	без изменений по видам работ

	5
	ООО «ГеоИскатель»
	2311129459
	0110.03-2011-2311129459-И-006 от 28.11.12г
	без изменений по видам работ

	6
	ООО «ГеоКад-Юг»
	0107018152
	0245.04-2010-0107018152-И-006 от 03.03.15г.
	без изменений по видам работ

	7
	ООО «ГеоКом»
	2328011279
	0159.03-2010-2328011279-И-006 от 27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	8
	ООО «ГлобалПрожект»
	2308189779
	0082.01-2012-2308189779-И-006 от 17.07.12г.
	без изменений по видам работ

	9
	ООО «ГеоПоинт»
	5260170596
	0136.05-2010-5260170596-И-006 от 24.12.12г.
	без изменений по видам работ

	10
	ООО «НТЦ ГеоПроект - Юг»
	2308176970
	0244.01-2015-230817697-И-006 от 27.01.15г.
	без изменений по видам работ

	11
	ООО «Георесурс»
	2311089118
	0146.03-2010-2311089118-И-006 от 27.12.12г.
	без изменений по видам работ

	12
	ООО «ГеоСлайд»
	2320199325
	0239.04-2012-2320199325-И-006 от 24.12.14г.
	без изменений по видам работ

	13
	ООО научно-производственное объединение «Геотехника»
	2312148366
	0173.03-2010-2312148366-И-006 от 30.01.13г.
	без изменений по видам работ

	14
	ООО «Проектно-изыскательская фирма «ГеоФундаментПроект»
	2309110108
	0237.04-2009-2309110108-И-006 от 03.12.14г.
	без изменений по видам работ

	15
	ООО «ГеоЦентр»
	2308143693
	0003.04-2009-2308143693-И-006 от 27.09.2011г.
	без изменений по видам работ

	16
	ООО «Гидротехническое строительство»
	2308072650
	0236.04-2009-2308072650-И-006 от 03.12.14г.;
	без изменений по видам работ

	17
	ООО «ГлавРосСтрой»
	6316097984
	0004.04-2010-6316097984-И-006 от 27.09.11г.
	без изменений по видам работ

	18
	МУП «Горкадастрпроект» м.о. город Краснодар»
	2310037903
	0177.04-2009-2310037903-И-006 от  12.02.13г.
	без изменений по видам работ

	19
	ООО «Деним»
	2337019027
	0134.03-2010-2337019027-И-006 от 18.12.12г.
	без изменений по видам работ

	20
	ООО  «ЕвроИнжПроект»
	2301082890
	0198.01-2013-2301082890-И-006 от 02.07.13г.
	без изменений по видам работ

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И.  о рассмотрении документов, предоставленных членом  СРО  Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» для дополнения  Свидетельства о допуске видами работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах.
Тегай А.И.     сообщил, что поступило заявление и документы от одного  члена СРО  Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» – ООО «Центр качества строительства», ИНН 2301030845 – на получение допуска к выполнению ниженазванных  видов  работ в дополнение к полученному  ранее Свидетельству о допуске.

Расторгуев И.И. предложил рассмотреть поданные документы и вынести обоснованное решение о дополнении Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства.

Выступили:

Члены Контрольной комиссии  Петров В.В, Нестеревский В.В, Тлехуч К.Ю. с предложением удовлетворить обращение члена СРО - ООО «Центр качества строительства», ИНН 2301030845 -  и дополнить Свидетельство о допуске видами работ указанными  в заявлении.

Решение:

По результатам рассмотрения Контрольная комиссия предлагает Совету дополнить Свидетельство о допуске члену СРО  следующими видами работ:

	№

	Наименование предприятия (ИП)
	Дополнительно заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на особо опасных и технически сложных объектах
	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1.
	ООО «Центр качества строительства», ИНН 2301030845
	2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий

2.7. Сейсмологические и сейсмотектонические исследования территории, сейсмическое микрорайонирование

	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске нового образца и Приложение к нему

Результаты голосования: «ЗА» - 7, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Контрольной комиссии

СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

               И.И. Расторгуев[image: image1][image: image2]
4